
KOCHA�I RODZICE!  

W tym roku szkolnym zacząłem chodzić do przedszkola. Jest to dla mnie ważne, ale niełatwe doświadczenie – 

chociaż bardzo chciałem chodzić do przedszkola. Tutaj muszę na kilka godzin dziennie zostawać sam – bez 

Was, a wcześniej nigdy nie zostawialiście mnie z kimś obcym na tak długo. Możecie jednak mi troszkę pomóc, 

by nie było mi tak smutno, gdy muszę się z Wami rozstawać rano.  

Chciałbym, abyśmy wychodzili z domu troszkę wcześniej, żebyśmy mogli w drodze jeszcze porozmawiać. Poza 

tym wiecie, że nie lubię długich pożegnań, dlatego najlepiej pożegnajcie się ze mną szybciutko i spokojnie. 

Może zdarzyć się, że będę płakać, dlatego tak ważne dla mnie jest Wasze zapewnienie, że po mnie wrócicie  

(i wracajcie o umówionej porze!). Przypominajcie mi często, że w sali przedszkolnej czekają na mnie moi 

koledzy, pani wychowawczyni oraz zabawki. Pamiętajcie, że gdy jestem chory powinienem zostać w domu (czy 

Wy potraficie przez cały dzień pracować, gdy źle się czujecie?) Mam nadzieję, że już wkrótce zapomnę o tym, 

jak ciężko mi bez Was w przedszkolu – przecież tutaj nie jestem sam i wcale się nie nudzę.  

Mam tyle interesujących rzeczy do zrobienia – wiecie, jak lubię rysować, śpiewać, tańczyć, uczyć się nowych 

wierszyków, chodzić na spacery, bawić się z kolegami. Tutaj, w przedszkolu, mam na to wszystko dużo czasu.  

Pozdrawiam Was serdecznie!  

Wasz dzielny Przedszkolak  

 

 

Wiadomości dla Rodziców przedszkolaczków 
 
Nasze dzieci rozpoczynają rok szkolny. Jedne wracają do ulubionej pani ,kolegów i zabawek ,a inne debiutują 

w roli przedszkolaka. Pójście do przedszkola to nowe doznania i doświadczenia. Radości i problemy. 

Dla dziecka wszystko jest nowe i , niestety z jego punktu widzenia nie zawsze przyjemne .Przedszkolna  sala to 

nie tylko miłe miejsce, to także instytucja , w której dziecko musi sprostać nowym wyzwaniom i podporządkować się 

obowiązującym  regułom. Tu trzeba sobie radzić bez mamy. Bawić się z dziećmi ,które widzi się pierwszy raz w życiu. 

Trzeba w miarę samodzielnie jeść czy ubierać się.  

Nasze maleństwo staje się jednym z wielu. Musi się dzielić, współpracować z innymi, a nie zawsze mu się to 

podoba. Próbuje nowych umiejętności, jak współdziałanie, czekanie na swoją kolej, szanowanie reguł, nawiązywanie 

więzi, pozostawienie egoistycznego „ja” na rzecz „my” –dziecko  w ten sposób się też   rozwija. 

To jak dziecko zniesie pierwsze dni w przedszkolu zależy od wielu czynników.  

Razem musimy towarzyszyć maluchom w przejściu przez ten etap, aby nabyły pewności siebie i poczuły się 

bezpiecznie i pewnie. Pomóżmy naszym dzieciom poznać lepiej świat i innych ludzi. 

Chcemy  aby dzieci z chęcią i radością przychodziły do naszego przedszkola aby poszerzały swoją wiedze o 

świecie, nawiązywały nowe przyjaźnie, rozwijały mowę polska, ale przede wszystkim aby dobrze czuły się w 

przedszkolu. Dlatego tez mamy kilka propozycji  (oraz informacji) w celu urozmaicenia im tego czasu. 

 

1. Dzieci na każdych zajęciach będą otrzymywać tzw. Kupony za wysiłek. Są to kuponiki motywacyjne. Bardzo 

prosimy o zbieranie do kopertki  tych kuponików ,gdyż na koniec roku za zebranie największej ilości przewidujemy 

nagrodę. 

 

2. Obchodzimy w przedszkolu urodziny. Jubilat będzie odznaczony, uprzywilejowany i obdarowany niespodzianką od 

dzieci. W tym miejscu zwracamy się z prośbą o to aby dzieci obchodzące urodziny przyniosły do przedszkola  cukierki 

aby mogło poczęstować inne dzieci i tym samym  świętowało  urodziny z innymi dziećmi. 

 



3. Na każdych zajęciach dzieci będą jadły wspólnie posiłek ,dlatego też prosimy aby dzieci przynosiły ze sobą własny 

podpisany imieniem i nazwiskiem dziecka lunch( dowolny napój, owoc, kanapka itp. według uznania rodzica i 

dziecka).Jedzenie przy  wspólnym stole uczy dzieci higieny i kultury przy posiłkach , dzielenia się w razie potrzeby  z 

innymi oraz cierpliwości. 

 

4. W miarę możliwości bardzo prosimy aby dzieci nie przynosiły swoich zabawek z domu. Chcemy uniknąć sytuacji na 

zasadzie „to moje”- gdyż wszystkie zabawki w przedszkolu są wspólne i musimy się nimi dzielić, poszukując rozwiązań 

pogodzenia się nimi. 

 

5. W przedszkolu działa mała biblioteka przedszkolaka, z której dzieci mogą wypożyczać książeczki do domu na jeden 

tydzień. Bardzo prosimy o sumienne zwracanie książeczek ,aby inne dzieci również mogły skorzystać. Jeżeli mają 

Państwo w domu zbędne książeczki lub które znudziły się już małemu właścicielowi, będziemy bardzo wdzięczni za 

wsparcie naszej biblioteczki w te pozycje.Za każdą serdecznie z góry dziękujemy. 

 

6. Prosimy aby dzieci przychodzące do przedszkola ubierać w stroje nie krępujące ruchów, aby dziecko mogło 

samodzielnie podwinąć rękawki przy myciu rączek, jak również w takie w których dziecko będzie mogło swobodnie 

malować farbami, wyklejać itp., bez obaw o zniszczenie ubranka. Proponujemy aby w czasie deszczowej pogody w 

miarę możliwości zadbać o to aby dzieci mogły zmienić obuwie. Będzie to wygodne dla dzieci a równocześnie pozwoli 

utrzymać w czystości naszą sale. 

 

7. Zwracamy się również z prośbą o nie wchodzenie do sali przed zakończeniem zajęć. Dzieci po zajęciach będą 

wywoływane imiennie do czekających i wchodzących pojedynczo rodziców .Zapewni   to nam porządek i 

bezpieczeństwo ,musimy wspólnie zadbać o to aby każde dziecko zostało oddane do właściwych rąk. 

   

8. Po każdych zajęciach będą rozdawane karteczki ze słowami które były związane z tematem zajęć, jak również z 

wszelkimi informacjami dla rodziców. Proponujemy aby dzieci w domu  z Państwa pomocą (lub bez) ćwiczyły 

wymowę nowych słów i omawiały ich znaczenie. Pomoże to dzieciom w rozwijaniu polskiej mowy 

 
9. W przedszkolu prowadzone będą dyżury . Na każdych zajęciach będzie wyznaczone dziecko które będzie 

„asystentem nauczycielek”. Do jego zadań będzie należało między innymi pomaganie przy posiłku, zajęciach 

plastycznych oraz porządkowanie zabawek.Za wywiązanie się z obowiązków dyżurny otrzyma specjalną odznakę. 

 

10. Przed pozostawieniem dziecka w przedszkolu,  bardzo prosimy upewnić się czy dziecko nie ma potrzeby pójść do 

toalety. Jeżeli dziecko ma trudności z pójściem do toalety, prosimy aby wcześniej poinformować nas o tym, abyśmy 

mogły pomoc jeśli zajdzie taka potrzeba. Jeżeli dziecku zdarzają się jeszcze ‘wypadki’ , prosimy o przynoszenie 

zapasowego ubranka w podpisanej torbie. 

 

Pragniemy zachęcić państwa do współpracy, aby nasze przedszkole było przyjazne wszystkim naszym 

przedszkolaczkom. Wszelkie uwagi i pomysły usprawniające przedszkole i adaptacje dzieci będą dla nas nieocenione i  

bardzo mile widziane. My ze swej strony zadbamy o to aby nasze przedszkole stało się dla dzieci miejsce radosnym, 

bezpiecznym w którym będą miło i chętnie spędzały czas. 

Serdecznie dziękujemy. 

 

 

 

 


